O b e r t y n

R. 1553,

z siola na miasteczko Nikoltowem zwane przeniesiony.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam, Nos **Sigismundus Augustus**, Dei gracia Rex Polonie', Magnus Dux Lituaniae', Nec no(n) terraru(m) Craecouie', Sandomirie', Siradie', Lancicie', Cuiauie', Russiae', Prusie', Masouie', Samogitie', Culmen(sis), Elbingen(sis), Pomeraniaeq(ue) etc. dominus et haeres, Significamus praesentibus literis, quorum interest vniuersis, praesentibus et futuris: harum noticiam habituris, Cum Generosus Mathias Dzieczartowski, venator Halicien(sis), de diuo parente nostro, ac de nobis vniuersaque Republica, Regni nostri, egregie me|ritus sit, eiusq(ue) causa magna pericula adire non dubitauit, volentes ipsu(m) ad ea in futuro(m) praestanda promptum et alacrem reddere: ipsi admittendu(m) duximus, admittimusq(ue) praesentibus, vt Opidu(m) **Nikoltow**, in fundo haereditario villae **Obertin** in terra Halicien(sis) sittaa; fundet, locet, |et de cruda radice erigat, atq(ue) pro commoditate sua, et eorum hominu(m) qui oppidum praelatu(m) **Nikoltow** incolent, arbores, et robora, pro agris, hortis, pascuis, ac aliis quibusuis necessitatibus extirpet, et extirpare faciat, aliaq(ue) omnia quae ad bonam condicionem et augmentu(m) dicti Oppidi pertinere videbuntur perficiat, Cui quidem Oppido **Nikoltow** dicto, eiusq(ue) incolis, nunc et pro tempore existen(tibus), vt meliora preui tempore possit percipere incrementa, ius Theutonicu(m), quod Maideburgen(se) dicitur, damus tenore praesentiu(m), perpetuo et in aeuum, Remouen(tes) ab ipso oppido eiusq(ue) incolis, omnia et singula iura polonica, modos et consuetudines vniuersas, quae ius Theutonicu(m) plerumq(ue) solita sunt perturbare, Nec non eximen(tes) et liberan(tes) oppidanos et Jncolas eiusdem Oppidi, ab omni iurisdicione omniu(m) et singuloru(m) Palatinoru(m), Castellano(ru(m)), Capita|neorum, tenutarioru(m), Burgrabioru(m), Succamerarioru(m), Judicu(m), Subiudicu(m), Ministerialiu(m), aliorumq(ue) dignitarioru(m) et officialiu(m) regni nostri, vt coram ipsis, aut eorum aliquo, pro causis magnis sine paruis, puta furti, homicidii, mutilatione membroru(m), et aliis aenormibus excessibus cita|ti minime respondebunt, nec aliquas pae-nas soluere tenebuntur, Sed coram Aduocato duntaxat suo, Aduocatus vero pro tempore existens, coram suo domino haereditario, non aliter quam iure Theutonico, de se querentibus respondere tenebitur, Cui quidem Aduocato pro| tempore existenti, in casibus praedictis criminalibus, aut aliis quibusuis iudican(di), sententian(di), punien(di), plecten(di), et corrigendi) plenam damus et omnimodam facultatem, prout Jus Theutonicu(m) in omnibus suis punctis, clausulis, condicionibus, et articulis requirit, Vt autem maior fre|quencia populi ad dictu(m) Oppid(um) **Nikoltow** eo cicius confluere, ibidemq(ue) sedes suas et domicilia locare possint, quicumq(ue) oppidu(m) praedictu(m) incolere caeperint, ibiq(ue) permanserint, tam oppidanis quam suburbanis libertatem hinc ad An-norum Quindecim sese im(m)ediate sequencium| decursum, ab exactionibus quibusuis ciuilibus S chos appellatis et nostris, ac ab aliis omnibus et singulis exactionibus et contributionibus pro nostra et Reipublicae necessitate laudatis et institutis, ac in posteru(m) laudan(dis), et instituen(dis) Necnon a foralibus Ciuitatu(m) et Oppidoru(m) quorumuis, seu ab eorum solucione pontalibus aggeralibus ac theloneis, nouo tamen finitimo excepto, ab exactione vero czopowe ad vnus anni decursu(m), dedimus et concessimus, ita ut damus et concedimus praesentibus, Quocirca tibi exactori Halicien(sis) moderno, et pro tempore existenti, Man|damus, ac vniuersis et singulis Capitaneis n(ost)ris et eorum vicecapitaneis denunciamus, vt praefatos incolas Oppidi **Nikoltow**, in hac libertate per nos illis concessa, ad decursu(m) temporis suprascripti conseruetis et conseruari curetis, ab illisq(ue) nullas exactiones et contributiones publicas, nec foral|ia pontalia, aggeralia, aut Thelonea aliqua nouis exceptis exigatis, nec a quopiam exigi permittatis, Quibus quidem annis Quindecim expiratis, praefati Oppidani et suburbanii eiusdem Oppidi **Nikoltow**, praefata Thelonea, foralia, Pontalia, aggeralia in omnibus locis similiter solue(n)t| quemadmodum alie' ciuitates et Oppida in circuiitu existentia soluere consueuerunt, In cuius rei testimoni-